Российская Федерация

                                                    Брянский район
                                 Глинищевская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.10.2022 г. №168

            с. Глинищево
О внесении изменений в постановление от 06.06.2022 г .№ 72/1 о создании согласительной комиссии
В соответствии с письмом департамента внутренней политики Брянской области от 12.10.2022 г. №3869-СВ  Глинищевская сельская администрация
постановляет:
1.Внести изменения в состав согласительной комиссии согласно приложению № 2 ( к настоящему постановлению).
2. Включить в состав согласительной комиссии по проведению комплексных кадастровых работ:

-  Ивасюк С. И.- председателя Методического комитета Ассоциации.

           - Климов В.В. - главного консультанта отдела по работе с органами местного самоуправления и мониторинга социально-политической ситуации управления региональной политики департамента внутренней политики Брянской области .
3. Исключить из состава солгасительной  комиссии по проведению комплексных кадастровых работ:

- Степин Д.В. кадастрового инженера Некоммерческой саморегулируемой организации Ассоциации «Гильдия кадастровых инженеров»

- Локтюшин В.В. кадастрового инженера Некоммерческой саморегулируемой организации Ассоциации «Гильдия кадастровых инженеров»

          4. Утвердить состав согласительной комиссии (приложение №2 к настоящему постановлению).
5.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Глинищевского сельского поселения (http://глинищево.рф/)
5.Контроль    за   исполнением   настоящего   постановления    оставляю за собой.
Глава Глинищевской

сельской администрации

Н.Д. Трушкин
Приложение №1 к постановлению

№ 72/1 от 06.06.2022 г.
ПОРЯДОК

деятельности согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ
1. Общие положения.
1.1. Согласительная комиссия создается в целях урегулирования замечаний, послуживших основанием для согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ и принятия взаимоприемлемых решений.
1.2. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности согласительной комиссии, в том числе сбор и хранение протоколов, решений и иных документов, связанных с ее деятельностью, осуществляется Глинищевской сельской администрацией.
2. Функции согласительной комиссии:
рассмотрение и урегулирование разногласий, послуживших основанием для согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ и представление главе администрации Брянского района результатов рассмотрения, в соответствии с действующим законодательством.
3. Права согласительной комиссии.
3.1. Согласительная комиссия вправе:

а)
приглашать заинтересованных лиц для участия в заседаниях согласительной комиссии;
б)
привлекать экспертов в работе согласительной комиссии;
в)
запрашивать и получать в установленном порядке материалы необходимые для работы согласительной комиссии.
4. Организация работы согласительной комиссии:

4.1. Согласительная комиссия состоит из председателя, секретаря и членов согласительной комиссии.
4.2. Согласительную комиссию возглавляет председатель.
4.3. Председатель согласительной комиссии:
а)
осуществляет руководство деятельностью согласительной комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

б)
инициирует проведение заседаний согласительной комиссии;
в)
ведет заседания согласительной комиссии;
г)
подписывает протоколы заседаний согласительной комиссий, выписки из протоколов и другие
документы, касающиеся исполнения полномочий согласительной комиссии.
4.4. Секретарь согласительной комиссии:
а)
рассылает уведомления о проведении заседаний и материалы к заседаниям согласительной комиссии членам согласительной комиссии;
г)
ведет протоколы заседаний согласительной комиссии;
4.5.Секретарь согласительной комиссии участвует в заседаниях согласительной комиссии без права голоса.

4.6.В состав согласительной комиссии могут включатся заинтересованные лица и организации.
4.7.Согласительная комиссия правомочна рассматривать вопросы и принимать решения, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствуют не менее половины ее списочного состава, простым большинством голосов. При равенстве голосов решающим является голос председателя согласительной комиссии.
4.8. Срок работы согласительной комиссии составляет не более (от 16.05.2022 г. №0127600000122000080-02 в период с 16.05.2022 г. по 0912.2022 г.) месяцев со дня ее создания.
4.9. Согласительная комиссия принимает одно из следующих решений:
а)
согласовать местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ.
б)
согласовать согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ с внесением изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для отказа в согласовании границ;
в)
согласовать выполнение комплексных кадастровых работ, при условии исключения материалов по несогласованным вопросам;
г)
отказать в согласовании выполнение комплексных кадастровых работ с указанием причин, послуживших основанием принятия такого решения.
4.10. Решение согласительной комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель и все члены согласительной комиссии.

4.11. Согласительная комиссия по итогам своей работы представляет главе администрации Брянского района:
а)
при принятии решения, указанного в подпункте «а» пункта 4.9 настоящего Порядка, - подготовленный для утверждения выполнение комплексных кадастровых работ без внесения изменений вместе с протоколом заседания согласительной комиссии;
б)
при принятии решения, указанного в подпункте «б» пункта 4.9 настоящего Порядка, Проект с внесенными в него изменениями вместе с протоколом заседания согласительной комиссии, материалами в текстовой
форме и в виде карт по несогласованным вопросам;
в)
при принятии решения, указанного в подпункте «в» пункта 4.9 настоящего Порядка, выполнение комплексных кадастровых работ с внесенными изменениями, протоколом заседания Комиссии, а также материалами в текстовой форме и в виде карт по выделенным из выполнение комплексных кадастровых работ несогласованным вопросам;
г)
при принятии решения, указанного в подпункте «г» пункта 4.9. настоящего Порядка,  несогласование выполнение комплексных кадастровых работ, заключение о несогласии выполнение комплексных кадастровых работ, протокол заседания согласительной комиссии, а также материалы в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам.
Приложение №2 к постановлению

Глинищевской сельской администрации № 168 от 20.10.2022 г.
Состав согласительной комиссии
Трушкин Н. Д..- глава Глинищевской сельской администрации, председатель комиссии;
Столярова В.И.- старший инспектор Глинищевской сельской администрации, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

 Иванова С.С. – заместитель директора-главного технолога
 Маркелова Н.И. - - специалист – эксперт отдела землеустройства, мониторинга земель и кадастровый оценки недвижимости;

Михальченко И.Н.- первый заместитель главы администрации Брянского района
Ивасюк Сергей Иванович- председатель Методического комитета Ассоциации

Климов В.В.- главный консультант отдела по работе с органами местного самоуправления и мониторинга социально-политической ситуации управления региональной политики департамента внутренней политики Брянской области.